
 

 

 

COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 
 

AREA POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA ORDINARIA N. 186  
 
OGGETTO : Istituzione di chiusura al traffico veicolare e divieto di sosta con rimozione forzata Via 
Benamati nel tratto che va dall’intersezione con Via Moretto a P.zza San Marco dalle ore 18.30 alle 
ore 24.00 per il giorno lunedì 5 Agosto 2024 per concerto jazz “Cosmo Quintet” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la richiesta presentata dall’ufficio Cultura, con la quale chiede l’istituzione di chiusura al traffico 

veicolare e divieto di sosta con rimozione forzata di Via Benamati, nel tratto ricompreso tra Via Moretto 
e Piazza San Marco, per il giorno lunedì 5 Agosto dalle ore 18.30 alle ore 24.00 per lo svolgimento di 
un concerto jazz “Cosmo Quintet”  

CONSIDERATO che per l’effettuazione della manifestazione è necessario disporre la chiusura della strada sopra 
indicata per garantire l’incolumità della cittadinanza e per consentire lo svolgimento in massima 
sicurezza; 

RITENUTO  che detto provvedimento rientra tra i casi previsti a tutela dell’interesse pubblico; 
VISTO  l’art. 5, comma 3, del vigente Codice della Strada, che conferisce all’Ente proprietario della strada di 

stabilire con Ordinanza, obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente su 
ciascuna strada o tratti di essa e per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della 
circolazione ed alle caratteristiche delle varie strade; 

VISTO  l’art. 7 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo n. 285, del 30 aprile 1992, e 
successive modifiche; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. n. 495, del 16 dicembre 
1992, e successive modifiche; 

VISTA  la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09 dicembre 2004; 
VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni 

O R D I N A 
Per i motivi in premessa indicati: 
 

in Via Benamati nel tratto che va dall’intersezione con Via Moretto a P.zza San Marco dalle ore 18.30 alle ore 24.00 
del giorno 5 Agosto 2024 per concerto jazz “Cosmo Quintet” e comunque sino al termine delle operazioni di 
ripristino della viabilità: 

- IL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI 
- DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
 
 
1. L’Organizzazione in collaborazione con l’U.T. del Comune dovrà predisporre l’installazione della prescritta 

segnaletica necessaria, facendosi carico di preavvisare almeno 48 ore prima l’utente sulla possibilità dei percorsi 
alternativi, e mantenere in perfetta efficienza la segnaletica per tutta la durata della manifestazione e fornire al 
Comune di Toscolano Maderno un recapito telefonico di personale di pronta reperibilità per necessità per eventuali 
emergenze 

2. Si dovrà sempre garantire il transito pedonale, a tutti i mezzi di soccorso  e di pronto intervento per servizi di pubblica 
utilità. 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione dei prescritti segnali ed è fatto obbligo a chiunque 
spetti di osservarla. 
 

Di dare pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito internet e mediante affissione all’albo pretorio comunale 



 

A V V E R T E 

 

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai sensi del vigente Codice della Strada, 
D.Lvo 30.04.1992 n. 285. 
E’ incaricata della vigilanza sull’esecuzione della presenza ordinanza il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia 
Stradale, di cui all’art. 12 del CdS e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare. 
A norma dell’art.3, comma 4, della Legge 07.08.1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere, entro trenta giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Lombardia. 
Ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs del 30.04.1992, n. 285, contro il presente provvedimento che dispone e autorizza la collocazione della 
segnaletica è ammesso ricorso entro sessanta giorni con le formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento, D.P.R. del 16.12.1992 n. 495, 
presso il Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture. 
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio di 
Polizia Locale. 
 
  
                                                       
 

Dalla residenza comunale, addì 26/07/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

   FAORO Werner  * 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs.n. 82/2005 e norme collegate 

 


